
 

 

Ruční odinstalace rozhraní Java, instalace 
Java 7 update 11 pro operační systémy 

Windows 
 

- 1 - 

 
FÁZE 1 –ODINSTALACE ROZHRANÍ JAVA POMOCÍ MS CLEAN UTILITY  
 
 
Pro provedení níže uvedených kroků je nezbytné přihlášení jako uživatel 
s administrátorskými právy! Postup doporučujeme v případě nejasností konzultovat 
s odborníkem na výpočetní techniku 
 

1. prostřednictvím odkazu http://www.mojebanka.cz/file/u/pcb/tc/msicuu2.exe 
proveďte stažení instalačního souboru 

 
Proběhne-li po odkliknutí stažení automaticky, soubor naleznete pravděpodobně v 
adresáři C:\users\(Vaše přihlašovací jméno do PC)\Stažené soubory\ 

 
Zobrazí-li se upozornění zabezpečení, zvolte Povolit (v anglické verzi Allow) 

 
 
2. ukončete všechny spuštěné programy, na soubor msicuu2.exe klikněte pravým 

tlačítkem myši a zvolte Spustit jako správce (Windows Vista a vyšší) nebo jej po 
spuštění spusťte dvojklikem levým tlačítkem myši (WindowsXP) a proveďte jeho 
instalaci 
 

1) po spuštění souboru msicuu2.exe potvrďte první obrazovka NEXT 
2) na další obrazovce zaškrtněte I accept... a opět NEXT 
3) opět NEXT 
4) dokončení instalace stiskem tlačítka FINISH 

 

 



 

 

Ruční odinstalace rozhraní Java, instalace 
Java 7 update 11 pro operační systémy 

Windows 
 

- 2 - 

 
3. v menu Start / Všechny programy spusťte Windows Install Clean Up (C:\program 

files\windows install cleanup\msicuu.exe resp. C:\program files (x86)\...) 
 

 
 
4. v zobrazeném seznamu vyhledejte rozhraní Java a zvolte Remove, následné varovné 

hlášení potvrďte kladně OK. Bude-li přítomna položka Java Auto Updater a Java FX, 
stejným způsobem je odeberte také. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5. program ukončete volbou Exit a pokračujte dalšími kroky 
 

pozn. při ukončování programu se pod operačním systémem Windows 7 (Vista, 8) 
informace je-li program nainstalovaný v pořádku. Tuto výzvu ignorujte a uzavřete 



 

 

Ruční odinstalace rozhraní Java, instalace 
Java 7 update 11 pro operační systémy 

Windows 
 

- 3 - 

 
FÁZE 2 – KONTROLA FRAGMENTŮ JAVA 
 
 

1. prostřednictvím odkazu http://www.mojebanka.cz/file/u/JRE_remove.exe 
proveďte stažení souboru JRE_remove.exe  

 
Soubor je nezbytné uložit tzn. nikoliv rovnou spouštět z prohlížeče! 

 
Proběhne-li po odkliknutí stažení automaticky, soubor naleznete pravděpodobně v 
adresáři C:\users\(Vaše přihlašovací jméno do PC)\Stažené soubory\  

 
Zobrazí-li se upozornění zabezpečení, zvolte Povolit (v anglické verzi Allow) 

 

 
 

2. ukončete všechny spuštěné programy, a dvojklikem spusťte stažený soubor 
JRE_remove.exe (v případě operačního systému Windows Vista a vyšších klikněte na 
soubor pravým tlačítkem myši a zvolte Spustit jako správce 
 

3. Pokud se zobrazí upozornění na spuštění programu, potvrďte jej kladně SPUSTIT nebo 
ANO. Po spuštění se objeví černá obrazovka. Po úspěšném dokončení (během cca 2 
minut) se ve spodní partii objeví informace pro ukončení okna stiskem libovolné 
klávesy. Jakmile se informace objeví, stiskněte např. mezerník a po zavření okna 
pokračujte dalším bodem. 
 
pozn. při ukončování programu se pod operačním systémem Windows 7 (Vista, 8) 
informace je-li program nainstalovaný v pořádku. Tuto výzvu ignorujte a uzavřete 

 

 
 
4. po dokončení restartujte PC  

 

BEZ RESTARTOVÁNÍ PC NEBUDOU DALŠÍ KROKY ÚSPĚŠNÉ!



 

 

Ruční odinstalace rozhraní Java, instalace 
Java 7 update 11 pro operační systémy 

Windows 
 

- 4 - 

 
FÁZE 3 –STAŽENÍ A INSTALACE JAVA 7 UPDATE 11 

 
5. prostřednictvím odkazu - http://www.mojebanka.cz/file/u/jre-7u11-windows-

i586-iftw.exe - proveďte stažení instalačního souboru (např. na plochu) 
 

Zobrazí-li se upozornění zabezpečení, zvolte Povolit (v anglické verzi Allow) 
 

 
 

Proběhne-li po odkliknutí stažení automaticky, soubor naleznete pravděpodobně 
v adresáři C:\users\(Vaše přihlašovací jméno do PC)\Stažené soubory\ 

 
6. ukončete všechny spuštěné programy a dvojklikem stažený soubor jre-7u11-

windows-i586-iftw.exe spusťte  
 

7. v úvodu zvolte Install, vyčkejte na dokončení a v závěru potvrďte volbou Close. 
 

 
 

8. po dokončení prosím restartujte PC a ověřete přihlášení do aplikace MojeBanka 
 

BEZ RESTARTOVÁNÍ PC NEBUDOU DALŠÍ KROKY ÚSPĚŠNÉ! 
 



 

 

Ruční odinstalace rozhraní Java, instalace 
Java 7 update 11 pro operační systémy 

Windows 
 

- 5 - 

 
FÁZE 4 – PŘIHLÁŠENÍ DO MOJEBANKA 

 
 

Při následné přihlášení do aplikace se může objevit výzva k povolení tzv. doplňku rozhraní Java 
(POUZE některé prohlížeče). Podobné povolení se může objevit i na jiných stránkách 
využívajících java a doporučujeme věnovat pozornost jejich důvěryhodnosti. 
 

1. před adresním řádkem, se objeví ikonka (červená lego kostička) a tu rozklikněte  
2. rozklikněte Activate All Plugins  
3. vyberte Vždy spustit zásuvné moduly  
4. restartujte počítač a ověřte funkčnost 

 
BEZ RESTARTOVÁNÍ POČÍTAČE NEMUSÍ BÝT OPĚTOVNÉ PŘIHLÁŠENÍ 

DO APLIKACE FUNKČNÍ! 
 

 

 
 
5. po restartování počítače a dalším pokusu o přihlášení se objeví níže uvedené 

upozornění. Zaškrtněte položku Do not show this again for this app a potvrďte tlačítkem 
RUN 

 

 
 
 

 


